
از میان خبرها

گوناگون

آغاز توزیع مرغ منجمد در 
مشهد با قیمت مصوب ۱۰ هزار و 

5۰۰ تومان
 مدیرکل پشــتیبانی امور دام جهادکشاورزی خراسان 
رضوی گفــت : توزیع ۱۵۰ تــن مرغ منجمــد از قرار هر 
کیلــو ۱۰ هــزار و ۵۰۰ تومــان از دیــروز یک شــنبه در 

مشهد آغاز شد.
ســید احمــد دلقندی دیــروز در گفــت و گو با خراســان 
رضــوی افــزود: مــرغ هــای منجمــد از طریق اســتقرار 
کامیونت در منطقه ســیدی )المهدی، روبه روی بانک 
ملی( و استقلال و دو فروشگاه تعاونی مصرف پشتیبانی 
امور دام جهادکشاورزی خراسان رضوی )خیابان امام 
رضا )ع( ۳۵ و چهارراه ارشــاد، بولوار شــهید صادقی( 

عرضه می شود.
وی ادامه داد: به فروشــگاه های زنجیره ای و شهرداری 
نیز اعلام شده است که برای تحویل  مرغ و توزیع آن بین 
مردم، به پشــتیبانی امور دام جهادکشــاورزی اســتان 
مراجعــه کنند کــه ایــن کار ظرف امــروز و فــردا انجام و 

مقدار زیادی مرغ وارد بازار می شود.
وی افزود : مشکلی در تأمین مرغ مورد نیاز مردم وجود 
ندارد و به وسیله توزیع مرغ تنظیم بازار در سطح وسیع 

به بازار، از گران فروشی آن جلوگیری می شود.

شهردار مشهد در حاشیه اجرای تست 

گرم ادامه خط 2 قطارشهری خبر داد:

امروز ؛ انتشار 7۰۰ میلیارد اوراق 
مشارکت خط 3 

شهردار مشهد با اشاره به مجوز سازمان برنامه و بودجه 
کشور برای انتشار اوراق مشــارکت خط ۳ قطارشهری 
مشــهد گفت: بــا پیگیری هــای انجــام شــده و موافقت 
بانک مرکــزی 7۰۰ میلیــارد تومــان اوراق مشــارکت 
خط ۳ با عاملیت بانک صنعت و معدن امروز )دوشنبه( 

منتشر  می شود.
 به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
محمدرضا کلایی در بازدید از اقدامات انجام شده برای 
رفع نواقص باقی مانــده از فاز اول خط 2 قطارشــهری 
مشــهد و همچنیــن عملیــات اجرای تســت گــرم ادامه 
خط 2 اظهار کرد: خوشبختانه روز شــنبه مجوز انتشار 
اوراق مشارکت از سوی بانک مرکزی و بانک های عامل 
پذیرفته شــد؛ با تــلاش همــکاران ظــرف دو روز پایانی 
اوراق را منتشر  خواهیم کرد و در سال ۹۸ با سرعت به 

کار خود ادامه می دهیم.

تست گرم خط 2 از میدان شریعتی تا میدان 	 
شهید کاوه

 وی به انجام تســت گــرم ادامه مســیر خــط 2 از میدان 
شریعتی تا میدان شهید کاوه اشاره کرد و افزود: با توجه 
به اتمام ریل گذاری و نصب تجهیزات مورد نیاز و با ورود 
قطار به این مســیر تســت گرم خط 2 از میدان شریعتی 
تا میدان شــهید کاوه با حضور اعضای شــورای شهر نیز 
انجام شــد تا مقدمات بــرای بهره بــرداری از ایــن فاز تا 

خردادماه آماده شود. 
وی درادامه به پیش بینی ایجاد پارکینگی در ایســتگاه 
سلامت خط 2 قطارشهری مشهد اشاره کرد و گفت: به 
گونه ای برنامه ریزی شــده است تا با اســتفاده از فضای 
موجود در ایســتگاه پایانی خط 2 قطارشــهری مشــهد 
پارکینگی با ظرفیــت پنج هزار خــودرو و پایانه اتوبوس 

ایجاد شود.

هواشناسی استان هشدار داد 

احتمال بروز خسارت در پی 
وزش باد شدید 

هواشناســی خراســان رضــوی در اخطاریــه ای درباره 
احتمــال بــروز خســارت در پــی بــاد شــدید در اســتان 

هشدار داد. 
یحیی قائنی پــور رئیــس اداره پیش بینی هواشناســی 
استان در این زمینه گفت: از روز یک شنبه استان تحت 
تاثیــر جریانــات ناپایدار جــوی و نفوذ ســامانه بارشــی 
قــرار گرفته اســت که پیامــد نفــوذ این سیســتم جوی، 
افزایش ابرناکی و وزش باد شدید همراه با گرد و خاک و 
احتمال بروز خســارت و شروع بارش های رگباری توأم 

با رعدوبرق خواهد بود. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی هواشناســی خراســان 
رضــوی، وی افــزود: گســترش جریانات شــمالی باعث 
کاهش دما در غالب نقاط استان خواهد شد و تا روز پنج 
شنبه به طور میانگین ۱۵ درجه سلسیوس، دمای روزانه 
کاهش خواهــد داشــت و انتظــار مــی رود از اواخر وقت 
دوشنبه بارش در نواحی سردسیر استان به شکل برف و 
باران رخ دهد. قائنی پور ادامه داد: طبق الگو های پیش 
بینی، بیشــترین میزان بارش در شهرســتان های توابع 
قوچان، سبزوار، جوین، جغتای، درگز، کلات، نیشابور، 
ارتفاعات بینالود، فریمان، کاشمر، تربت حیدریه، تربت 
جام، تایبــاد، ریــوش، کاشــمر، گناباد، خــواف، کاخک 
گناباد و گلمکان-چناران، سرخس و همچنین برخی از 

نقاط کلان شهر مشهد پیش بینی شده است. 
وی تصریح کــرد: دامنه فعالیت زمانی هســته بارشــی 
اســتان تا آخر هفته پیش بینی شده اســت اما بیشترین 
میزان بارش طی روزهای آینده، عصر دوشنبه همچنین 

اوایل وقت چهارشنبه تا عصر پنج شنبه خواهد بود.

مدیرعامل تاکسیرانی مشهد خبر داد:

واریز مرحله چهارم یارانه 
نوسازی تاکسیرانان در سال 98

مدیرعامــل ســازمان مدیریت و نظــارت بر تاکســیرانی 
شهرداری مشــهد از واریز مرحله چهارم یارانه نوسازی 

تاکسیرانان در سال ۹۸ خبر داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشهد، سید 
مهدی علوی مقدم اظهار کرد: در راستای سیاست های 
حمایتی از تاکســیرانان در سال ۹7 مبلغ شش میلیون 
ریال یارانه به حساب هر تاکسیرانی که در طرح نوسازی 
ســال ۹۵ و ۹6 شــرکت کرده بود واریز شده است. وی 
تصریح کرد: متاســفانه بــه دلیل نوســانات قیمت هنوز 
موفق به نوسازی این تعداد باقی مانده نشدیم اما پیگیر 
هســتیم تا به محض آغاز دور جدید نوسازی، تسهیلات 

رانندگان را افزایش دهیم. 

گزارش

گروه اقتصاد

بعد از نوسانات ارزی ابتدای سال، بخش تولید استان 
با مشکلات جدی مواجه شد. این موضوع کافی بود 
تا هرروز شاهد افزایش قیمت کالاها در استان باشیم 
. ایــن وضعیت باعث انتقــاد جدی مردم، اســتاندار، 
بخش تولید و حتی بخش قضایی اســتان به عملکرد 
ســازمان صمت شــده اســت اما رئیس این سازمان، 

عملکرد آن را در این حوزه قابل دفاع می داند.
به گزارش خراسان رضوی، نوســانات ارزی ابتدای 
ســال و تشــدید تحریم هــای ظالمانــه آمریکا، فشــار 
ســنگینی به بخش صنعت کشــور و به تبع آن استان 
وارد کــرد، در چنیــن شــرایطی یکــی از مقوله هــای 
اساســی اقتصاد مقاومتی، مدیریت جهادی اســت. 
درواقع در این شــرایط جنگ اقتصادی، اســتان و به 
خصوص بخش صنعت که حــدود 4۰ درصد اقتصاد 
استان را در اختیار دارد، نیازمند مدیران و مسئولانی 
است که شــب و روز ندانند و بی منت و شــبانه روز در 
خدمت واحدهای تولیدی و بخش صنعت باشــند تا 
فشارها و ســنگلاخ های پیش پای آن ها را بردارند تا 
مبادا تحت تأثیر فشــارهای جنگ اقتصادی، نان آور 
خانه ای بیکار شــود.اگرچه بر اســاس آمار بیشترین 
فرصت هــای شــغلی ایجادشــده امســال در بخــش 
صنعت بوده اما امــروز کمتر فعال اقتصادی در حوزه 
صنعت اســت کــه نقــدی بــر مدیریت بخــش صنعت 

استان نداشته باشد.

ثبت سفارش ها و تأمین مواد اولیه 	 

مدیرعامل شــرکت کالا کودک توس بــه عنوان یکی 
از فعــالان اقتصــادی، از جملــه منتقدانی اســت که 
اگرچــه نمی خواهــد انتقاداتــش را متوجــه مدیران 
حــوزه صنعت  اســتان کند امــا وقتی زبان به ســخن 
می گشاید و از فشارها برای واردات مواد اولیه و ثبت 
سفارش ها انتقاد می کند، شاید مهم ترین بخش این 
انتقادها متوجه مدیران حوزه صنعت اســتان باشد. 
علیرضا دربان ثانی در گفت وگو با خراســان رضوی 
اظهار کرد: در شرایط تحریم و فشارهای اقتصادی، 
نباید ثبــت ســفارش ها و واردات مــواد اولیــه ای که 
کارخانه دار بــا هزاران مشــکل آن هــا را تأمین کرده 

است تا این اندازه زمان بر باشد.

تولیدکننده به جای تولید گرفتار 	 
بوروکراسی شده است

ایــن فعــال صنعتــی نمونــه اســتان افــزود: بنــده 
تولیدکننده که 24 ســاعت وقت خود را در کارخانه 
ســپری می کنم که مبــادا لحظــه ای موتــور کارخانه 
خاموش شود و چند صد نفر نیرویی که با ما همکاری 
می کنند بیکار شــوند، نباید تا این اندازه درگیر ثبت 
ســفارش واردات مواد اولیه باشــم. باید همه انرژی 
کارخانه دار صرف تولید باشــد نه این که امشــب که 
به خانــه مــی روم نمی دانم فردا مــواد اولیــه به واحد 

تولیدی بنده می رسد یا در گمرک گرفتار می شود.

چرا واگن برای صادرات نیست؟	 
رئیس اتحادیه صادرکنندگان اســتان هم در گفت و 
گو با خراسان رضوی انتقادات خود را درباره مدیریت 

بخش صنعت اســتان در حوزه کلان تر بیان می کند 
و معتقد اســت مدیریت بخــش صنعت بــا حوزه های 
وســیع از تولیــد و صادرات تــا توزیع و نظارت بســیار 
دشوار است و باید وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت 

کوچک تر شود.
محمدحسین روشنک در گفت وگو با خراسان رضوی 
انتقادات خود از مدیریت بخش صنعت اســتان را در 
قالب سؤالاتی مطرح کرد و گفت: چرا باید بعد از ۱6 
ســال هنوز در تأمین واگن برای صادرات با مشــکل 
مواجه باشیم؟ چرا هرروز یک تغییر در بخشنامه های 
صادراتــی ایجاد می شــود؟ چرا بــرای برگشــت ارز 
حاصل از صادرات، هرروز یک بخشنامه جدید صادر 

می شود؟
وی معتقــد اســت مدیریــت ســازمان صمت اســتان 
به عنوان نماینده این وزارتخانه در اســتان باید پاسخ 

گوی این سؤالات باشد.

کارنامه استان در حوزه نوسازی و رونق 	 
تولید قابل دفاع نیست

رئیس دبیرخانه شورای گفت وگی بخش خصوصی 
و دولت استان که تقریباً بیشــترین تعامل را با بخش 
خصوصــی و دولــت اســتان دارد نیــز در خصــوص 
عمده ترین خواســته ها و انتقــادات بخش خصوصی 
از سازمان صمت اســتان به خراســان رضوی گفت: 
مهم ترین گلایه بخش خصوصــی در حوزه صادرات 
و متزلزل بودن بخشنامه های امســال بوده است. از 
ســویی گلایه هایی در خصوص نحوه صدور مجوزها 
و نیز تخصیص یارانه های تولید بارها از سوی فعالان 
بخــش خصوصــی در شــورای گفــت وگوی اســتان 
مطرح شــده اســت.علی اکبر لبافی بابیان این که در 
حوزه بازسازی صنایع استان از ۳۳2 طرح ثبت شده 
تنها ۱4 طرح موفق به دریافت تسهیلات شده اند، به 
طرح های نوســازی استان نیز اشــاره کرد و گفت: از 
7۰۳ طرح رونق تولید استان تنها 22۱ طرح موفق 
به دریافت تسهیلات شده اند. درواقع کارنامه استان 

در این حوزه قابل دفاع نیست.

انتقاد نماینده مجلس از مدیریت سازمان 	 
صمت استان

چندی پیش نیز جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده 
مردم تربت جــام، تایبــاد و باخرز در مجلس شــورای 
اسلامی در انتقاد از مدیریت سازمان صنعت، معدن 
و تجارت اســتان در گفت وگو با قــدس آنلاین اظهار 
کرده بود: در بحث صنعت نیاز بــه کار جهادی داریم 
اما رئیس صنعت، معدن و تجارت اســتان مدیریتش 
بســیار ضعیف اســت و از پس میــزان کــردن اوضاع 
برنمی آید، برای همین باید دولت در این زمینه تدبیر 

اثربخشی بیندیشد.

شدیدترین و صریح ترین انتقاد استاندار 	 
از سازمان صمت

اما شــدیدترین و صریح ترین انتقادی کــه از مدیریت 
ســازمان صمت استان تاکنون  شــده است مربوط به 
استاندار خراسان رضوی در جلسه کارگروه اشتغال 
اســتان اســت کــه در ۱2 اســفندماه جــاری برگزار 
شــد .در آن جلســه علیرضا رزم حســینی با اشاره به 
مشــکلات واحدهــای تولیدی اســتان گفــت: "باید 
کلینیک صنعتی در استان راه اندازی شود و مشکلات 
واحدهای تولیدی را آسیب شناســی کند. ســازمان 
صنعت، معــدن و تجارت اســتان نیز امــروز آن چنان 
گرفتــار روزمرگی شــده اســت کــه جرئــت نمی کند 
در ســتاد تنظیــم بازار اســتان شــرکت کنــد البته ما 

تصمیمات موردنیاز را می گیریم."
استاندار ادامه داد: چگونه است تا بحران یا زلزله ای 
در کشــور به وجودمی آید همه بسیج می شوند اما آیا 
تعطیلی واحد تولیــدی کمتر از زلزله اســت؟ هرروز 
در شــهرک های صنعتــی اســتان زلزلــه ای می آید و 
۱۰ یا 2۰ نفــر بیکار می شــوند و نتیجــه آن  افزایش 
آسیب های اجتماعی، طلاق و اعتیاد در استان است 
بنابرایــن ســازمان صنعت، معــدن و تجارت اســتان 
به عنوان متولی این کار بایــد به صورت مانیتورینگ، 
روزانــه وضعیت را رصــد کنــد. رزم حســینی گفت: 

تسهیلات را نباید به افراد ناکارآمدی پرداخت کرد که 
مدام در آمار خود به عنوان واحدهای راکد معرفی می 
کنیم. تسهیلات باید به افرادی که اهلیت اقتصادی 
دارند، پرداخت شود و کارآفرین های زایشی تقویت 
شــوند و شــرکت ها باید اســتان خراســان رضوی را 
اداره کننــد و مــا در دولت باید مســیر را بــرای آن ها 

درست کنیم.

ضعف در نظارت بر قیمت ها برای مردم 	 
ملموس است

این انتقادها تنها در حوزه بخش تولید نیست؛ شاید 
ملموس ترین ضعف سازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان که مردم به صورت روزانه با آن درگیر هستند 
نظارت بر قیمت کالاها و تنظیم بازار در استان است. 
یکی از شــهروندان مشــهدی در این خصوص گفت: 
متأســفانه نظارت بر قیمت ها آن چنان ضعیف است 
که مغــازه دار و کارخانــه دار هرروز یــک قیمت برای 
کالای خود تعیین می کنند و کسی نیست که بپرسد 
چرا این کار را می کنند.شهروند دیگری نیز گفت: در 
شــرایط کنونی مشــکل، کمبود تولید نیست زیرا در 
شرایط تحریم، تولیدات داخلی افزایش پیدا می کند؛ 
حداقل تولیداتی که مواد اولیه آن ها در داخل است 
مانند فلزات یا مواد غذایی اما متأسفانه هیچ نظارتی 
بر نحوه توزیــع و قیمت گذاری کالا در اســتان انجام 
نمی شــود به همین دلیل هــر کس هر قیمتــی را که 

دلش می خواهد، بابت کالای خود مطالبه می کند.

انتقاد دادستان خوشاب از نظارت ضعیف 	 
بر بازار

این گلایه ها تنها محدود به شهروندان نیست و حتی 
دادستان خوشاب در جلسه شورای اداری این شهر 
که به گــزارش ایرنــا روز گذشــته برگزار شــد، اظهار 
کرد: ضعف نظــارت دســتگاه های اداری بر عملکرد 
بازار شب عید در این شهرســتان منجر به نارضایتی 

شهروندان شده است.
البته این گلایه ها نفی کننده تلاش های شبانه روزی 
تیم هــای بازرســی و نظارت ســازمان صمت اســتان 
نیســت اما حتی بازرســان این ســازمان بارها اعلام 
کرده اند که بــا کمبود نیرو بــرای نظارت و بازرســی 

واحدهای صنفی در استان مواجه اند.
شــاید بتــوان بــه ایــن انتقــادات، مهاجــرت برخــی 
واحدهای تولیدی همچون کارخانه چی توز از استان 
و بهره برداری واحدهای صنعتی آب بر در اســتان را 
در شرایطی که استان خراسان رضوی با بحران جدی 

کم آبی مواجه است، افزود.

پاسخ های رئیس سازمان صمت استان	 

برای پیگیری گلایه های مطرح شده به سراغ راضیه 
علیرضایی رئیس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
اســتان رفتیم که بــر خلاف بیشــتر مواقع که پاســخ 
گو نبــود و از ایــن جهت مورد انتقاد رســانه هاســت، 
دیروز تلفن همراه خود را پاسخ داد و  در گفت و گو با 
خراســان رضوی در واکنش به این موضوعات اظهار 
کرد: عــلاوه بر کلینیــک صنعت که راه اندازی شــد، 
جلســات ســتاد رفع موانــع تولیــد اســتان به صورت 
هفتگی در واحدهای تولیدی اســتان برگزار شد که 
می توان آمار آن را در این خصوص در اختیار رسانه ها 

قرار داد که قابل دفاع اســت. وی اضافه کرد: در ۱۰ 
ماه امســال حدود ۹۱۱ پرونده برای حل مشــکلات 
واحدهای تولیدی در ســتاد تســهیل استان تشکیل 
شــد که حاصل آن هزار و 7۳ مصوبه بوده است که از 
این مصوبات 6۱7 مصوبه منجر به اقدام لازم شــده 
اند و بقیه در دست اقدام هستند. در واقع ۵7 درصد 

مصوبات این ستاد در ۱۰ ماه اجرایی شده است.

دفاع از عملکرد	 
تنظیــم  دربــاره  وی 
بــازار نیــز اظهــار کرد: 
و  بازرســی ها  تعــداد 
تشــکیل  پرونده هــای 
 شــده بــرای واحدهای 
بازگوکننــده  متخلــف 
کارنامه این سازمان در این حوزه است که رتبه نخست 
کشــور را به خود اختصاص داده است ولی شرایطی 
که بعــد از افزایــش قیمــت ارز در بازار کشــور حاکم 
شد، استان خراسان رضوی را نیز متأثر کرده است؛ 
میانگین قیمت کالاهای اساســی در استان همیشه 

پایین تر از میانگین قیمت در کشور بوده است.
رئیس سازمان صمت اســتان افزود: در حوزه تنظیم 
بازار و تأمین کالاهای اســتان، متوسط عملکردمان  

بالاتر از متوسط کشوری است.
وی در خصــوص انتقاد اســتاندار دربــاره روزمرگی 
ســازمان صمت اســتان نیز گفت: در حوزه بــازار، از 
ابتدای نوســات ارزی رصد وضعیت بــازار به صورت 
روزانه انجــام  و همــه مصوبات ســتاد تنظیم بــازار با 

تصمیم استاندار گرفته می شد.
رئیس سازمان صمت استان در واکنش به گلایه های 
مردم در خصوص قیمت کالاهــا و نبود نظارت کافی 
در بازار اســتان نیز گفت: ما نیــز از افزایش قیمت ها 
راضی نیستیم ولی نوسانات ارزی همه بازار کشور را 
تحت تأثیر قرار داده است و هم حوزه تولید و هم بخش 

اصناف کشور و استان متضرر شده اند.
وی افزود: قبول داریم مردم با مشــکل مواجه اند اما 
نمی توانیم بــه تولیدکننــده بگوییم بعد از نوســانات 
ارزی که هزینه های تولید به شدت افزایش پیداکرده 
اســت بازهم کالا را باقیمت گذشــته به بــازار عرضه 

کند.
علیرضایی تصریح کرد: ارزش نقدینگی تولید بعد از 
تحریم های ظالمانه و نوسانات ارزی به شدت کاهش 
یافته و بخش تولید به شــدت آســیب دیده است. این 
وضعیت اگر در کشــوری دیگــری رخ مــی داد بدون 
شک اتفاقات دیگری می افتاد اما در ایران و استان با 
همکاری همه بخش های دولتی و خصوصی و مردم 

توانستیم این وضعیت را پشت سر بگذاریم.
رئیس ســازمان صمت اســتان درباره افزایش قیمت 
بعد از تثبیت قیمــت ارز نیز گفت: هــم اکنون دولت 
تنها بــرای کالاهای اساســی ارز تخصیــص می دهد 
و برای بقیه کالاها ارز نیمایی اســتفاده می شــود که 
تفاوت 4 تــا ۵ هزارتومانی با ارز دولتــی دارد که این 
اختلاف قیمــت بازار را تحــت تأثیر قرار داده اســت. 
البته فضای رســانه ای در تشــدید افزایــش قیمت ها 
بی تأثیر نبوده اســت زیرا تحت تأثیر همین فضاها ما 
در مقطعی تا 6 برابر میانگین هرســاله، توزیع کالا را 

در استان انجام داده ایم.

۳اقتصاد
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انتقادهای همه جانبه ازعملکرد سازمان صنعت، معدن و تجارت استان و پاسخ های خانم رئیس 

»صمت «همچنان در خواب زمستانی

رئیس پژوهشکده گردشگری و صنایع غذایی جهاد دانشگاهی مشهد: 

هزینه خرید سوغات 17 درصد کل سبد گردشگری مشهد را شامل می شود 
عضو هیئت علمی پژوهشــکده گردشــگری و صنایــع غذایی جهاد 
دانشگاهی مشهد گفت: سهم چین و هند و دیگر کشور های خارجی 

از کالاهای سوغات در بازار مشهد تا 4۵ درصد است.
به گزارش ایرنــا، آرش قهرمان دیروز در نشســتی با عنــوان »زیارت 
نوروزی، سوغات در زنجیره گردشگری مشهد« سهم مالی کالاهای 
تولید چین را در سال 2۰۱4 میلادی از بازار سوغات این شهر پنج 
هزار میلیارد ریال ذکر و بیان کرد: حتی در حوزه هایی که تولیدات 
ایرانی مزیت رقابتی دارند به وفور واردات کالاهای سوغات انجام می 
شود. وی ادامه داد: بر این اساس 6۵ درصد مهر و تسبیح عرضه شده 
در بازار سوغات مشهد تولید چین و هند است. این در حالی است که 
عرضه کالاهای خارجی به عنوان سوغات مشهد، فاقد ره آورد زیارتی 
 اســت و در عین حال موجب ضربه زدن به اشــتغال بومی می شود.
رئیس پژوهشــکده گردشــگری و صنایع غذایی جهاد دانشــگاهی 
مشــهد نیز در این نشســت گفت: دو هزار و ۸۰۰ تا سه هزار میلیارد 
ریال از گردش مالی 2۰ هزار میلیارد ریالی ســالانه مرتبط با ســفر 
زائران به مشــهد، مربــوط به صنعت ســوغات اســت. هادی رفیعی 
همچنین ۵۵ درصد از کل سوغات خریداری شده توسط زوار در بازار 
مشهد را داخلی و 4۵ درصد آن را خارجی ذکر و بیان کرد: همچنین 
سهم صنایع دستی در سبد خرید گردشگران مشهد به دلیل گرانی 
این نوع کالا، فقط ۱۰ درصد است. هزینه خرید سوغات در مجموع 

۱7 درصد کل سبد گردشگری را در این شهر شامل می شود. 
وی افــزود: اصلی ترین کالاهای ســوغات مشــهد به لحــاظ تعداد و 
فراوانی شــامل نقل و نبات، زعفران، زرشــک، پوشــاک و پارچه و به 

لحاظ ارزش ریالی پوشاک، مواد خوراکی و صنایع دستی است. 
رئیس پژوهشــکده گردشــگری و صنایع غذایی جهاد دانشــگاهی 
مشــهد ادامه داد: »فقدان برند معتبر در عرصه تولید ســوغات و بی 

توجهی به محتوای پیام کالاهای سوغات، ذائقه و پسند مشتریان« از 
نقاط ضعف صنعت داخلی سوغات مشهد در مقابل رقبای خارجی 
است. وی گفت: در این چارچوب بیشتر کالاها فاقد عقبه محتوای 
فرهنگی مرتبط با شهر مقدس مشهد هســتند و این در حالی است 
که تولیدکننده کالای ســوغات باید به این که »گردشگر چه کالایی 
را به عنوان ســوغاتی می خرد، احســاس درونی خریدار از خریدش 
چیست، ســوغات از دید مخاطبان آن چه می تواند باشد و همچنین 

تحلیل رقبا و ماهیت اصلی محصول« توجه داشته باشد. 
رفیعــی، مشــهد را بــا جمعیــت انبــوه زائــر و مســافر دارای قابلیت 
برخورداری از برند تنقلات، گوهرســنگ ها ، چرم و صنایع دســتی 
توصیف و بیان کرد: الزاما برای دســتیابی بــه بازارهای هدف، باید 
شــرایط این کار فراهم شود تا مشتریان سوغات مشــهد قادر باشند 
با اطمینان خاطر رهیاد و رهبار خریداری کننــد و بازار نیز به لحاظ 

اصالت محصولات شفاف شود.
نشســت »زیارت نوروزی، ســوغات در زنجیره گردشــگری مشهد« 
با حضور کارشناســان حوزه گردشــگری، فعــالان بخش خصوصی 
و تولیدکنندگان عرصه ســوغات با هدف بررســی راه های ســامان 
بخشی و رونق بازار و صنعت سوغات این شــهر به همت پژوهشکده 

گردشگری و صنایع غذایی جهاد دانشگاهی مشهد برگزار شد.

بیشتر سوغاتی های مشهد خوراکی اند و ماندگاری 	 
زیادی ندارند

همچنین بــه گزارش ایســنا، معــاون فرهنگی شــهردار مشــهد نیز 
در این نشســت گفت: حوزه ای که دغدغــه در آن وجــود دارد حوزه 
ماندگاری اســت، ســوغاتی که زائر یا گردشگر از مشــهد با خودش 

می برد همان طور که اشاره شــد مقدار زیادی از آن ها خوراکی اند و 
ماندگاری زیادی ندارند و احتمالا به خاطره خیلی ماندگاری تبدیل 

نخواهند شد.
 هادی بختیاری افزود: در موضوع سوغات، یک سری ابعاد اقتصادی 
وجــود دارد مانند نقشــی  که در گردش مالی شــهر ایفــا می کند که 
در خصوص آن بحث می شــود و درباره آن به طــور تخصصی نیز بعدا 

صحبت خواهد شد.
وی ادامــه داد: در حوزه مســائل فرهنگی که خــود صاحب نظران، 
مصرف کنندگان، زائــران و افراد مختلف به آن اشــاره دارند، آن چه 
در بازار مشــهد به عنوان ســوغات از آن یاد می شــود، از  یک ســری 
مختصات فرهنگی خالی است و این که چه مقدار این ها حس تعلق 
به محیط مشهد و چقدر حس مشهدی بودن دارند جای بحث دارد.

بختیاری بیان کرد: خوب اســت به ســمتی برویم کــه کالاهایی که 
طراحی شده و به عنوان ســوغات در بازار مشــهد فروخته می شود، 
ماندگاری و خاطره انگیزی بیشتری داشته باشد، این موضوع خاطره 

بخشی، موضوع مهمی است.
وی افــزود: موضــوع ســوم ایــن کــه بالاخــره مشــهد ظرفیت هــا و 
شــاخص های فرهنگی بالایی دارد و دغدغه ای که وجــود دارد این 
اســت که چه میزان از  این ســوغات ،  هویت فرهنگی و تبادل معنی 
دارد. بین معانی فرهنگی که مطلــوب می دانیم مانند امام رضا)ع( 
و مضجع شریفشان ، احتمالا کارهایی درباره چنین هویت و نمادی 

مطرح می شود.
معاون فرهنگی شهرداری مشــهد بیان کرد: اما آن چه از شهرداری 
برمی آید که به بخش هایی از آن اشاره شــد، محیط شهری  است که 
در اختیار و دسترســی شهرداری اســت، مانند مکان هایی که محل 
تردد و توقف زائــران اســت.بختیاری گفت: ما می توانیــم در زمینه 

اطلاع رسانی، برقراری ارتباط و تقویت تعاملات با زائر، کمک کننده 
باشــیم و افرادی که تولید کننده هســتند یا محصولی دارند به ویژه 
آن جایی که ما می خواهیــم هدایت گری کنیم و به نوعــی الگو ارائه 
ســوغاتی را که زائر با خــود می برد ، تســهیل کنیم. مــا می خواهیم 
در این زمینه در کنار مجموعه های دیگر قــرار بگیریم و کمک کنیم 
مثلا تســهیلاتی را شــهرداری ارائه دهد و بازارهای ســوغات شکل 
بگیرد حتی با کمک دوستان، ساختمان ها و مجتمع های تجاری در 
میدان شهدا ساخته شــده که البته نباید به یک مرکز اکتفا کرد.وی 
گفت: در حــوزه اجرایی و حاکمیتی نیازمند سیاســت گذاری هایی 
هســتیم تا ضمن تضمین و تعریض بازار، تولیــد الگوها و محصولات 
جدیــد، در این زمینــه برندســازی را نیز انجــام دهیــم. همچنین با 
مطالعاتی که باید انجام شــود می توان در مدیریت مشهد به ویژه در 
بخــش فرهنگی ظرفیت هایی ایجــاد کرد. همچنیــن تحقیقاتی در 
زمینه ذائقه شناســی برای شــاختن ذائقه مخاطبان مورد نیاز است 
تا بتوانیم بــه چند محصول محدود برســیم و آن هــا را ترویج دهیم تا 

سرمایه گذاری انجام شود.

5هزار جهادگر به مناطق محروم خراسان رضوی اعزام می شوند 
رئیس بســیج ســازندگی خراســان رضــوی گفــت: پنج هــزار نفر 
جهادگر در نوروز ۹۸ به مناطق کم برخوردار این استان اعزام می 

شوند که نسبت به نوروز ۹7 حدود دو برابر افزایش دارد.
محمــد روحانی در گفــت و گو بــا ایرنا افــزود: اعزام ایــن تعداد در 
قالب 2۰۸ گروه جهادی از 2۵ اســفند جاری آغاز شده است و تا 
پنجم فروردین ســال آینده ادامه دارد.وی تصریح کرد: ۵۰ گروه 
از خواهران و ۱۵۸ گروه از برادران در این اعزام ها شــرکت دارند 

که از این تعــداد ۱۸۰ گروه محلات، ۱۸ گروه طــلاب و ۱۰ گروه 
دانشــجویی هســتند.وی گفت: گروه های جهادی طی یک ماه، 
دست کم 2۰۰ طرح مختلف عمرانی، بهداشتی و فرهنگی را در 
مناطق محروم استان اجرا می کنند.روحانی افزود: در این مدت 
6۱ گروه به اردوهای سه روزه، 6۰ گروه به اردوهای یک روزه، ۵۵ 
گروه به اردوهای هفت روزه، ۱۳ گروه به اردوهای ۱۰ روزه و ۱۹ 

گروه نیز به اردوهای بیش از ۱۰روز اعزام می شوند.

31 هزار تن برنج طرح تنظیم بازار خراسان رضوی تامین شد  
مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی گفت: 
بیش از ۳۱ هزار تن برنج طرح تنظیم بازار این استان برای توزیع در 

ماه های اسفند ۹7 و فروردین ۹۸ تامین شده است.
حمیدرضا نوری در گفت و گو با ایرنا افزود: تامین و توزیع تعدادی 
از کالاهای اساسی و مورد نیاز استان از جمله برنج با هدف تنظیم 
بازار و جلوگیری از افزایش بی رویه نرخ آن از ابتدای اسفند ماه در 
این استان آغاز شده اســت و تا پایان فروردین ماه سال آینده ادامه 

دارد. وی تصریح کرد: به این منظور بیــش از ۳۱ هزار تن برنج در 
دو نوع، به بهای هر کیلو گرم 4۰ هزار و ۵2 هزار ریال در اماکن مد 
نظر در حال توزیع است و مصرف کنندگان می توانند این نوع برنج 
ها را با قیمت هر کیلوگرم 4۵ هزار و 7۵ هزار ریال خریداری کنند. 
وی گفت: برنج به نرخ دولتی در فروشگاه های زنجیره ای، شرکت 
های تعاونی و فروشگاه های بزرگ مشهد و در شهرستان ها نیز در 

فروشگاه ها و بین صنوف توزیع شده است. 


